
Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ 

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА»  

 

 

ПРИКАЗ 
 

22 августа 2022 г.                      № 13.05-3-0829 

 

О зачислении поступающих в Якутский 

филиал им. В.И. Гришукова СПбГУ ГА 

на первый курс на очную форму обучения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования, утвержденным приказом Минпросвещения 

России от 02.09.2020 № 457, на основании Правил приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования на 2022/2023 учебный год, 

утвержденных решением Ученого совета Университета от 24.02.2022 (протокол № 5), 

введенных в действие приказом ректора от 25.02.2022 № 02–2–028, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2022 в качестве обучающихся первого курса на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, лиц в 

соответствии с ранжированными списками согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу. 

2. Зачислить с 01.09.2022 в качестве обучающихся первого курса на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг лиц в соответствии с 

ранжированными списками согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Директору Якутского филиала им. В.И. Гришукова СПбГУ ГА провести 

необходимые организационные мероприятия, связанные с зачислением лиц, указанных в 

пунктах 1, 2 настоящего приказа. 

4. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Директору Якутского филиала им. В.И. Гришукова СПбГУ ГА в установленные 

сроки обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте филиала в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на информационном 

стенде в здании филиала. 

6. Главному бухгалтеру, руководителю департамента экономики и финансов 

принять настоящий приказ к исполнению. 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/


Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

7. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до сведения 

лиц в части, их касающейся, посредством системы электронного документооборота 

«Directum» и (или) электронной почты. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. ректора                                               (подпись) А.В. Губенко 
 

  



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 1 к приказу 

от 22 августа 2022 г. № 13.05–3–0829 

/ 

Список лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 

 

1. Специальность 25.02.04 Лётная эксплуатация летательных аппаратов, нормативный 

срок обучения 2 года 10 месяцев: 

 

№ 

п/п 

ФИО 
Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Турсунбаев Нозим Илхом Оглы Российская 

Федерация 

5,000 52ЛЭ2218 П-22 

2. Чихрадзе Давид Иванович Российская 

Федерация 

5,000 52ЛЭ2220 П-22 

3. Ивлев Данила Игоревич Российская 

Федерация 

4,833 52ЛЭ228 П-22 

4. Матиев Фаррух Максуд Оглы Российская 

Федерация 

4,666 52ЛЭ2210 П-22 

5. Федоров Сергей Юрьевич Российская 

Федерация 

4,666 52ЛЭ2219 П-22 

6. Винокуров Виталий Егорович Российская 

Федерация 

4,500 52ЛЭ224 П-22 

7. Горбунов Евгений Константинович Российская 

Федерация 

4,500 52ЛЭ225 П-22 

8. Нечаев Илья Олегович Российская 

Федерация 

4,500 52ЛЭ2211 П-22 

9. Персидский Владимир Сергеевич Российская 

Федерация 

4,500 52ЛЭ2212 П-22 

10. Савин Владимир Владимирович Российская 

Федерация 

4,500 52ЛЭ221 П-22 

11. Степанов Руслан Евгеньевич Российская 

Федерация 

4,500 52ЛЭ2216 П-22 

12. Будищев Никита Григорьевич Российская 

Федерация 

4,333 52ЛЭ223 П-22 

13. Захаров Захар Мичилович Российская 

Федерация 

4,333 52ЛЭ227 П-22 

14. Борисов Рудольф Тимурович Российская 

Федерация 

4,166 52ЛЭ222 П-22 

15. Кривогорницын Юрий Юрьевич Российская 

Федерация 

4,000 52ЛЭ229 П-22 

16. Прокудин Павел Владимирович Российская 

Федерация 

4,000 52ЛЭ2213 П-22 

17. Рожков Илья Витальевич Российская 

Федерация 

4,000 52ЛЭ2214 П-22 

18. Слепцов Вадим Иннокентьевич Российская 

Федерация 

4,000 52ЛЭ2215 П-22 

19. Суханов Игорь Николаевич Российская 

Федерация 

4,000 52ЛЭ2217 П-22 

20. Зайцев Артём Андреевич Российская 

Федерация 

3,833 52ЛЭ226 П-22 

 

  



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

2. Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте 

(по видам), нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

 

№ 

п/п 

ФИО 
Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Батюшкина Евасандра Васильевна Российская 

Федерация 

5,000 52ОП222 ОВП-22.1 

2. Воронько Светлана Дмитриевна Российская 

Федерация 

5,000 52ОП224 ОВП-22.1 

3. Колесникова Дарья Дмитриевна Российская 

Федерация 

5,000 52ОП218 ОВП-22.1 

4. Кулаковская Надежда Афанасьевна Российская 

Федерация 

5,000 52ОП229 ОВП-22.1 

5. Лаптева Наталья Ивановна Российская 

Федерация 

5,000 52ОП2210 ОВП-22.1 

6. Ховрова Сардаана Александровна Российская 

Федерация 

5,000 52ОП2219 ОВП-22.1 

7. Иванова Ньургуяна Александровна Российская 

Федерация 

4,833 52ОП217 ОВП-22.1 

8. Могусова Кристина Олеговна Российская 

Федерация 

4,833 52ОП2111 ОВП-22.1 

9. Хастаева Алина Климовна Российская 

Федерация 

4,833 52ОП2119 ОВП-22.1 

10. Неустроев Иван Данилович Российская 

Федерация 

4,666 52ОП2212 ОВП-22.1 

11. Винокурова Анжелика Дархановна Российская 

Федерация 

4,500 52ОП223 ОВП-22.1 

12. Иванова Саяна Сергеевна Российская 

Федерация 

4,500 52ОП227 ОВП-22.1 

13. Пахомова Алина Васильевна Российская 

Федерация 

4,500 52ОП2213 ОВП-22.1 

14. Слепцова Саина Александровна Российская 

Федерация 

4,500 52ОП2117 ОВП-22.1 

15. Атласова Анастасия Леонидовна Российская 

Федерация 

4,333 52ОП221 ОВП-22.1 

16. Винокурова Ирина Давидовна Российская 

Федерация 

4,333 52ОП214 ОВП-22.1 

17. Крупнова Евгения Геннадьевна Российская 

Федерация 

4,333 52ОП228 ОВП-22.1 

18. Кузьмина Сардаана Кимовна Российская 

Федерация 

4,333 52ОП219 ОВП-22.1 

19. Муксунова Светлана Сергеевна Российская 

Федерация 

4,333 52ОП2211 ОВП-22.1 

20. Тобохова Надежда Семеновна Российская 

Федерация 

4,333 52ОП2218 ОВП-22.1 

 

  



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

3. Специальность 25.02.01 Техническая эксплуатация летательных аппаратов и 

двигателей, нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Литвинов Павел Сергеевич Российская 

Федерация 

5,000 52ТЭ228 ТМ-22.1 

2. Ильченко Михаил Александрович Российская 

Федерация 

4,833 52ТЭ217 ТМ-22.1 

3. Жиленко Виктор Павлович Российская 

Федерация 

4,750 52ТЭ215 ТМ-22.1 

4. Андреева Дана Евгеньевна Российская 

Федерация 

4,666 52ТЭ221 ТМ-22.1 

5. Егоров Айсен Сергеевич Российская 

Федерация 

4,666 52ТЭ214 ТМ-22.1 

6. Лукин Станислав Романович Российская 

Федерация 

4,500 52ТЭ229 ТМ-22.1 

7. Васильев Иннокентий Егорович Российская 

Федерация 

4,416 52ТЭ213 ТМ-22.1 

8. Бурцев Иван Гаврильевич Российская 

Федерация 

4,333 52ТЭ222 ТМ-22.1 

9. Игнатьев Арсен Айисенович Российская 

Федерация 

4,333 52ТЭ226 ТМ-22.1 

10. Кожевников Михаил Алексеевич Российская 

Федерация 

4,333 52ТЭ218 ТМ-22.1 

11. Романов Артур Георгиевич Российская 

Федерация 

4,333 52ТЭ2111 ТМ-22.1 

12. Собакин Михаил Петрович Российская 

Федерация 

4,333 52ТЭ2112 ТМ-22.1 

13. Стручков Арсен Афанасьевич Российская 

Федерация 

4,333 52ТЭ2212 ТМ-22.1 

14. Тимофеев Никита Иванович Российская 

Федерация 

4,333 52ТЭ2213 ТМ-22.1 

15. Туприн Михаил Дмитриевич Российская 

Федерация 

4,333 52ТЭ2214 ТМ-22.1 

16. Гуляев Вадим Егорович Российская 

Федерация 

4,166 52ТЭ223 ТМ-22.1 

17. Ершов Максим Андреевич Российская 

Федерация 

4,166 52ТЭ224 ТМ-22.1 

18. Игнатьев Александр Георгиевич Российская 

Федерация 

4,166 52ТЭ216 ТМ-22.1 

19. Слепцов Руслан Витальевич Российская 

Федерация 

4,166 52ТЭ2211 ТМ-22.1 

20. Стручков Тимур Георгиевич Российская 

Федерация 

4,166 52ТЭ2113 ТМ-22.1 

 

  



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

4. Специальность 25.02.03 Техническая эксплуатация электрифицированных и 

пилотажно-навигационных комплексов, нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Будищев Айсен Петрович Российская 

Федерация 

4,500 52ТЭ222 ТП-22 

2. Степанов Иван Иванович Российская 

Федерация 

4,333 52ТЭ223 ТП-22 

3. Абдималиков Абдумалик 

Гайратжанович 

Российская 

Федерация 

4,166 52ТЭ211 ТП-22 

4. Бережнев Дьулустан Петрович Российская 

Федерация 

4,166 52ТЭ212 ТП-22 

5. Иванов Александр Николаевич Российская 

Федерация 

4,166 52ТЭ216 ТП-22 

6. Котельников Алексей Сергеевич Российская 

Федерация 

4,166 52ТЭ217 ТП-22 

7. Фёдоров Сергей Васильевич Российская 

Федерация 

4,166 52ТЭ2112 ТП-22 

8. Еловский Дмитрий Сергеевич Российская 

Федерация 

4,000 52ТЭ215 ТП-22 

9. Зарецкий Егор Николаевич Российская 

Федерация 

4,000 52ТЭ225 ТП-22 

10. Иванов Борис Олегович Российская 

Федерация 

4,000 52ТЭ226 ТП-22 

11. Михайлов Аян Николаевич Российская 

Федерация 

4,000 52ТЭ227 ТП-22 

12. Семенов Давид Геннадьевич Российская 

Федерация 

4,000 52ТЭ229 ТП-22 

13. Соловьев Дамир Борисович Российская 

Федерация 

4,000 52ТЭ2210 ТП-22 

14. Старостин Кирилл Эдуардович Российская 

Федерация 

4,000 52ТЭ2111 ТП-22 

15. Филиппов Даниил Михайлович Российская 

Федерация 

4,000 52ТЭ2212 ТП-22 

16. Чин-Фю Василий Сергеевич Российская 

Федерация 

4,000 52ТЭ2113 ТП-22 

17. Андреев Игорь Иннокентьевич Российская 

Федерация 

3,833 52ТЭ221 ТП-22 

18. Булдаков Алексей Александрович Российская 

Федерация 

3,833 52ТЭ213 ТП-22 

19. Тылбыков Вячеслав Валерьевич Российская 

Федерация 

3,666 52ТЭ2211 ТП-22 

20. Высоких Михаил Александрович Российская 

Федерация 

3,500 52ТЭ214 ТП-22 

21. Петрушин Даниэль Денисович Российская 

Федерация 

3,500 52ТЭ228 ТП-22 

22. Петухов Вячеслав Николаевич Российская 

Федерация 

3,500 52ТЭ219 ТП-22 

23. Голиков Роман Сергеевич Российская 

Федерация 

3,333 52ТЭ224 ТП-22 

24. Никонов Антон Анатольевич Российская 

Федерация 

3,166 52ТЭ218 ТП-22 



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

25. Слободенюк Илья Максимович Российская 

Федерация 

3,166 52ТЭ2110 ТП-22 

 

Проректор по учебной работе                                (подпись) И.М. Хаертдинов 

Директор Якутского филиала                                 (подпись) 

им. В.И. Гришукова СПбГУ ГА 

П.И. Прокопьев 

  



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 2 к приказу 

от 22 августа 2022 г. № 13.05–3–0829 

 

1. Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте 

(по видам), нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Оллонова Нюргустана 

Владимировна 

Российская 

Федерация 

4,333 52ОП2217 ОВП-22.2 

2. Бакшина Марина Викторовна Российская 

Федерация 

4,333 52ОП212 ОВП-22.2 

3. Даудов Магомед Даниялович Российская 

Федерация 

4,333 52ОП215 ОВП-22.2 

4. Носкова Динара Дамировна Российская 

Федерация 

4,166 52ОП2112 ОВП-22.2 

5. Паюш Анастасия Витальевна Российская 

Федерация 

4,166 52ОП2114 ОВП-22.2 

6. Попова Санаайа Сергеевна Российская 

Федерация 

4,166 52ОП2215 ОВП-22.2 

7. Портнягина Ангелина Сергеевна Российская 

Федерация 

4,166 52ОП2116 ОВП-22.2 

8. Тайшина Анна Ивановна Российская 

Федерация 

4,166 52ОП2118 ОВП-22.2 

9. Бойко Елизавета Витальевна Российская 

Федерация 

4,000 52ОП213 ОВП-22.2 

10. Еремеева Валерия Александровна Российская 

Федерация 

4,000 52ОП216 ОВП-22.2 

11. Полуянова Виталия Вячеславовна Российская 

Федерация 

4,000 52ОП2115 ОВП-22.2 

12. Андреева Нелли Валерьевна Российская 

Федерация 

3,833 52ОП211 ОВП-22.2 

13. Осипова Екатерина Максимовна Российская 

Федерация 

3,666 52ОП2113 ОВП-22.2 

14. Петросян Анна Арменовна Российская 

Федерация 

3,666 52ОП2214 ОВП-22.2 

15. Иванова Карина Иннокентьевна Российская 

Федерация 

3,500 52ОП226 ОВП-22.2 

16. Долматова Алекса Алексеевна Российская 

Федерация 

3,333 52ОП225 ОВП-22.2 

17. Свинобоева Алиса Вячеславовна Российская 

Федерация 

3,166 52ОП2216 ОВП-22.2 

18. Чернявская Светлана Сергеевна Российская 

Федерация 

3,166 52ОП2120 ОВП-22.2 

19. Курносова Дарья Борисовна Российская 

Федерация 

3,000 52ОП2110 ОВП-22.2 

 

  



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

2. Специальность 25.02.01 Техническая эксплуатация летательных аппаратов и 

двигателей нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Адаманцев Константин 

Дмитриевич 

Российская 

Федерация 

4,000 52ТЭ211 ТМ-22.2 

2. Архипов Уйусхан Николаевич Российская 

Федерация 

4,000 52ТЭ212 ТМ-22.2 

3. Лукин Никон Радикович Российская 

Федерация 

4,000 52ТЭ219 ТМ-22.2 

4. Петров Николай Арсенович Российская 

Федерация 

4,000 52ТЭ2110 ТМ-22.2 

5. Киселев Данил Андреевич Российская 

Федерация 

3,833 52ТЭ227 ТМ-22.2 

6. Жуйков Антон Алексеевич Российская 

Федерация 

3,666 52ТЭ225 ТМ-22.2 

7. Порохонько Руслан Эдуардович Российская 

Федерация 

3,666 52ТЭ2210 ТМ-22.2 

8. Тобонов Тимур Александрович Российская 

Федерация 

3,666 52ТЭ2114 ТМ-22.2 

9. Черкашин Арсений Сергеевич Российская 

Федерация 

3,333 52ТЭ2215 ТМ-22.2 

10. Фалеев Юрий Арнольдович Российская 

Федерация 

3,166 52ТЭ2115 ТМ-22.2 

 

Проректор по учебной работе                                (подпись) И.М. Хаертдинов 

Директор Якутского филиала                                 (подпись) 

им. В.И. Гришукова СПбГУ ГА 

П.И. Прокопьев 

 


